
.D.D.S.  3486  I.S.-/2014

ME 11 - 3
REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

Servizio Demanio
U.O.2 – Interventi strutturali 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme legislative e regolamentari sull’Amministrazione del patrimonio

e la contabilità generale dello Stato;
VISTO il Decreto Legislativo 12/4/2006 n. 163 e s.m.i.;
VISTO il Regolamento, di esecuzione del Decreto Legislativo 12/04/2006 n.

163 in materia dei lavori Pubblici, approvato con D.P.R. 5/10/2010 n.
207 e s.m.i.;

VISTA la L.R. n. 12/2011 e s.m.i. ed il D.P.R. n.13/2012; 
VISTA la L.R. n. 6 del 28/01/2014;
VISTO il D.A. n. 30 del 31/01/2014, con il quale ai fini della gestione e

rendicontazione, le U.P.B. sono ripartite in capitoli;
VISTO il D.D.G. n. 797 del 17/03/2014, vistato dalla Ragioneria Centrale

Economia in data 31/03/2014, al n. 17, con il quale, è stato assunto,
impegno definitivo della complessiva somma di € 1.600,00 I.V.A.
compresa sul cap. 508006 del bilancio della Regione Siciliana, es. fin.
2014, per il finanziamento dei lavori di manutenzione straordinaria,
finalizzati all'eliminazione degli inconvenienti riscontrati nell'alloggio di
proprietà della Sig.ra Di Filippo Sara, sito nel Complesso edilizio “Piano
Torre”, nel villaggio Spartà del Comune di Messina, causati
dall'allagamento dell'alloggio sovrastante di proprietà regionale, giusta
lettera di affidamento prot. n.0023435 del 10/02/2014 - Cod. CIG.
Z2C0D7D182;

VISTA la fattura n. 15 del 13/10/2014, emessa dall’impresa Parisi Rosario
esecutrice dei lavori sopra descritti, dell’importo di € 1.311,48
oltre I.V.A. al 22% pari a € 288,52 per complessivi di € 1.600,00,
vistata per la congruità dei prezzi e regolare esecuzione, dal R.U.P.,
Geom. F. Micalizzi, dell'Ufficio del genio Civile di Messina;

VISTO il  certificato di ultimazione dei lavori;
VISTO il D.U.R.C. rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale della sede

della Cassa Edile provincia di Messina in data 03/10/2014, dal quale
risulta la regolarità contributiva dell’impresa Parisi Rosario;               

RITENUTO pertanto di procedere al pagamento della predetta fattura n.15 del
13/10/2014 , in favore dell’Impresa esecutrice dei lavori per l’importo



complessivo di € 1.600,00, con l’impegno assunto con il citato D.D.G.
n. 797 del 17/03/2014.            

   
 

                 DECRETA

ART.1) Si dispone la liquidazione ed il pagamento dell’importo di € 1.311,48
oltre I.V.A. al 22% pari ad € 288,52 per complessivi € 1.600,00,
mediante emissione di mandato in favore dell’impresa Parisi Rosario, a
titolo di saldo dei lavori di manutenzione straordinaria, finalizzati
all'eliminazione degli inconvenienti riscontrati nell'alloggio di proprietà
della Sig.ra Di Filippo Sara, sito nel Complesso edilizio “Piano Torre”,
nel villaggio Spartà del Comune di Messina, causati dall'allagamento
dell'alloggio sovrastante di proprietà regionale, giusta fattura n. 15 del
13/10/2014.

ART.2) Al pagamento come sopra disposto si provvede per l’importo di €.
1.600,00, con l'impegno assunto sul capitolo 508006 del bilancio della
Regione Siciliana, es. fin. 2014, con il citato D.D.G. n. 797 del
17/03/2014.

ART. 3) ll presente provvedimento ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21/2014,
sarà trasmesso al Responsabile del Procedimento di pubblicazione on
ine sul sito istituzionale.

Il presente decreto sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale Economia.

F.to Il Dirigente del Servizio
            (Arch. Dania Ciaceri)

Palermo lì  25/11/2014
 


